Câmara Municipal de 1p19u'a
CNPJ (MF) 01.658.01010001-81

Rua do Comércio, 530 - Fone/Fax: (17) 3269-1240 - O-EI' 15108000 - Ipjguá - SP

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.2  03/2022. 	1 HCÃMAWA MUNICIPAL
IPJG1A

Senhor Presidente e Nobres Vereadores:
PUN

ENEAS COLAZANT - SD, vereador, no uso de suas legais e

regimentais atribuições (art. 119), em atenção à função constitucional de

assessoramento ao Poder Executivo na administração do Município, que à

Câmara Municipal é imposta, venho perante Vossa Excelência e seus Nobres

Pares, apresentar esta INDICAÇÃO, com o objetivo de sugerir à

Administração Municipal, a adoção da seguinte medida político

administrativa de interesse da comunidade: - realizar a identificação do

profissional de saúde(médico) que está promovendo o atendimento na

UBS.

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de expor a importância e relevância da

medida presente, sugerida ao Poder Executivo, passo a expor os motivos

pelos quais entendo a mesma necessária: "Para facilitar e orientar no
atendimento do munícipe que, doente, procura pelos profissionais de saúde
em nossa UBS, sugiro a Vossa Excelência que façam constar na sala de
espera/pré-atendimento uma placa ou painel eletrônico, contendo a

identificação do profissional de saúde como: nome, especialidade e horário
de aten dim en to (inicio e fim).

Assim, diante dos fatos e motivos ora apresentados, bem

como a importância da medida, este Vereador signatário requer seja

remetida, após a devida tramitação regimental, a presente indicação ao seu

destinatário, para que suas finalidades sejam realizadas.

Sala de Sessões, lpiguá-SP,D7 de fevereiro de 2022.

í)A4P A MUNICIPAL DE ip
....................  ....... ....É•S-COLAZANT—SD
POF7 LOTCS FiV0R.A\ ea d or

RARI0S 01

¼ 0  ;

r .

Là................... -  ....
1 	( 	 SDEI' -. K T

P1

II'

• 	.- 	 •